

Obchody stulecia TPD. Honorowe odznaczenia dla przyjaciół dzieci

Stargard

Wioletta Mordasiewicz

wioletta.mordasiewicz@polskapress.pl

W Stargardzkim Centrum Kultury świętowano wczoraj stulecie działalności Towarzystwa Przyjaciół Dzieci.

O trudnych początkach funkcjonowania TPD oraz aktualnym zakresie działania tego stowarzyszenia mówił w SCK prezes oddziału zachodniopomorskiego TPD.

- W powiecie stargardzkim TPD prowadzi 46 różnego rodzaju placówek opiekuńczych i przedszkolnych - mówi Zygmunt Pyszkowski, prezes Zachodniopomorskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, oddział w Szczecinie. - Jesteśmy sporym pracodawcą, zatrudniamy ok. 68 osób.

Na terenie województwa zachodniopomorskiego działa jedna trzecia całego potencjału TPD w kraju. Na 76 przedszkoli w całej Polsce, aż 46 znajduje się w Zachodniopomorskiem. Podobnie jest z placówkami wsparcia dziennego.

- Na 250 placówek wsparcia dziennego w kraju, aż 110 działa na naszym terenie, dając pracę ok. 450 osobom - mówi prezes.



Odznaki wręczono tym osobom, które współpracowały i współpracują z placówkami Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

W nowe stulecie TPD weszło z ideą powrotu dzieci z domów dziecka do rodzin naturalnych.

- Są efekty - mówią działacze TPD. - 35 dzieci z domów dziecka wróciło do swoich rodzin, a w stosunku do 54 sąd wstrzymał procedurę odebrania ich rodzicom.

Podczas obchodów w SCK osobom współpracującym z przedszkolami i placówkami wsparcia dziennego wręczono odznaki Przyjaciół Dziecka. Otrzymali je: Sylwia Więcek, Stanisława Maruszak, Kazimierz Sobieski, Adam Kisio,

Anna Przepióra, Wiesława Śmigierska, Ewa Sowa, Zbigniew Hering, Agata Kmiec - Łuciuk, Robert Nowak, Aleksandra Dubaniewicz, Bronisław Stefanowicz, Iwona Wiśniewska, Rafał Zając, Kazimierz Nowicki, Iwona Antczak, Jarzy Makowski, Kazimierz Cęcak, Tadeusz Surma i Stefania Kwiatkowska - Ociepa. Tytuł Przyjaciół Dziecka przyznano też kilku instytucjom. Uroczystość zdominowali jednak jej bohaterowie, czyli dzieci, które w SCK zaprezentowały bogaty program artystyczny. ©P